平成 27 年 10 月 30 日

各 位

会 社 名  株式会社村田製作所

代表者名  代表取締役社長 村田 恒夫

（コード：6981、東証第 1 部）

問合せ先  総務部長 空本 豊

（TEL．075－951－9111）

コーポレートガバナンス・ガイドライン制定のお知らせ

当社は、コーポレートガバナンスに対する基本的な考え方・基本方針を整理するとともに、コーポ

レートガバナンス体制の基本を明らかにするため、本日開催の取締役会において「コーポレートガバ

ナンス・ガイドライン」の制定について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．制定の背景

当社は、当社の最も重要な経営理念である「社是」に基づき経営を行い、製品・サービスの提

供を通じて社会・文化の発展に貢献することを使命としております。それに基づき、コーポレー

トガバナンスを経営上の最も重要な課題の一つと位置付け、すべてのステークホルダーに配慮し

つつ、経営管理組織・体制を整備し、経営戦略の立案・実行、経営効率の向上、経営監視機能の

強化、法令順守の徹底に取り組んでおります。

この度、本年 6 月 1 日から東京証券取引所の上場規則として適用された「コーポレートガバナ

ンス・コード」の趣旨に賛同し、当社のコーポレートガバナンスの取り組みを改めて整理し、当

社のコーポレートガバナンスに関する基本的な指針として「コーポレートガバナンス・ガイドラ

イン」を制定することといたしました。

2．「コーポレートガバナンス・ガイドライン」の内容

「コーポレートガバナンス・ガイドライン」の内容につきましては、本日、当社ホームページ

（http://www.murata.com/ja-jp/about/csr/management/governance）に掲載しております。また、

当社の取り組みを反映させた「コーポレートガバナンス報告書」を東京証券取引所に提出いたします。

以 上